Министерство образования и науки РФ
Министерство образования
Московской области

	Руководителям ОО

Руководителям информационно-методических центров при УО

	государственное образовательное учреждение
высшего образования Московской области
«Государственный социально-гуманитарный университет»
(ГОУ ВО МО «ГСГУ»)
Зеленая ул., 30, г. Коломна, 140411
тел. (8496) 615-13-30,
факс (8496) 610-15-47; 613-25-62
Е-mail: mgosgi@gmail.com; www.gukolomna.ru
ОГРН 1035004258475
ИНН/КПП 5022014285/502201001

	№ ___1784____ от ____19.12.2023 г.______
на № __________________________
[                                         ]

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Факультет повышения квалификации и профессиональной переподготовки ГОУ ВО МО «Государственный социально-гуманитарный университет» (Коломенский г.о.) объявляет НАБОР НА 2024 ГОД в группы профессиональной переподготовки на БЮДЖЕТНОЙ основе. ЗАЯВКИ ПРИНИМАЮТСЯ ДО 01 ФЕВРАЛЯ 2024 ГОДА.

1. «Содержание и методика начального образования» (600 ч.);
2. «Содержание и методика преподавания русского языка в общеобразовательной школе» (800 ч.);
3. «Содержание и методика преподавания математики в общеобразовательной школе» (800 ч.)

Слушателями курса профессиональной переподготовки могут быть лица, имеющие высшее или среднее профессиональное образование (по профилю), а также студенты, получающие высшее или среднее профессиональное образование (по профилю).

Срок освоения вышеуказанных программ профессиональной переподготовки – 10 месяцев.
Занятия проводятся с использованием дистанционных образовательных технологий по субботам, а также во время школьных каникул.

После успешного окончания курса профессиональной переподготовки слушателю будет выдаваться диплом о профессиональной переподготовке, дающий право специалисту на ведение профессиональной деятельности в определенной сфере.

Запись на программы профессиональной переподготовки осуществляется на сайте ГОУ ВО МО «Государственный социально-гуманитарный университет», в разделе «учителю» на странице факультета повышения квалификации и профессиональной переподготовки или по ссылке:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScMfUVM2L4UfzfreMj2SdEDPxtdAt1moc8t1-IdPFGVP5443g/viewform?usp=sf_link

Слушателю необходимо:
· выбрать программу профессиональной переподготовки и нажать кнопку «Далее»,
· указать о себе следующие сведения:
- ФИО полностью,
- место работы и должность с указанием муниципалитета,
- образование (выбрать из выпадающего списка),
- учебное заведение, которое выдало диплом об образовании,
- квалификацию по диплому,
- контактный номер телефона (мобильный),
- адрес электронной почты,
· дать свое согласие на обработку персональных данных и нажать кнопку «Далее»,
· нажать кнопку «Отправить» для завершения формирования заявки на обучение и отправки ее в базу заявок факультета.

По всем вопросам обращаться в деканат ФПК и ПП по электронной почте
mgosgi-fpk@mail.ru
или по телефону: 8 (496) 610-15-36

С уважением, декан ФПК и ПП 						Лысоиваненко Е. Г.